
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6» г. Кольчугино 

(МБОУ «Средняя школа №6») 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025                                                                                         № 27 

 

 

О проведении в 2025 году  

всероссийских проверочных работ   

в МБОУ «Средняя школа № 6»  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 

«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 27.06.2024 №02-168 и от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении 

ВПР в 2024/2025 учебном году», письмом  Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральный институт оценки качества образования» от 20.02.2025 № 02-25/146 «О направлении 

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом 

Министерства образования Владимирской области «О проведении в 2025 году всероссийских 

проверочных работ во Владимирской области» от 28.02.2025 №312, приказом управления образования 

администрации Кольчугинского района «О проведении в 2025 году всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Кольчугинского района» от 07.03.2025 №121 в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Средняя школа 

№ 6» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Средняя школа № 6» согласно графику 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ «Средняя школа № 6», 

Кравцову Т.В., заместителя директора по информатизации. 

4. Ответственному организатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР 

в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 



4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Заместителю директора по УВР Алексеевой И.А. внести необходимые изменения в расписание 

занятий в дни проведения ВПР. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР: Алексееву И.А., Андрицьо 

И.В.; Антонову О.Н., Боссауэр О.С., Дубкову И.Н., Душкину В.И., Евсикову Е.А., Егорову Т.А., 

Емельянову О.Б., Кириллова Л.Н., Клыгину Н.В., Лисову С.В., Мишину И.В., Нажмудинова 

Д.И., Нестерову Е.А., Пугину Е.А., Пчелкину Ю.А., Терентьеву Л.С. 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР: 

• получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора; 

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному 

организатору. 

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР: 

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 

время ВПР. 

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Средняя школа № 6» в 

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя 

информатики Дубкову И.Н. Техническому специалисту: 

10.1. Оказывать профильную помощь ответственному организатору во время организации 

и проведения ВПР. 

11. Назначить экспертов по проверке ВПР: 

• по русскому языку: Мишину И.В., Емельянову О.Б., Баракину Е.К., Горшенину А.А., 

Лобачеву Е.С., Андрицьо И.В., Никонову О.В.; 

• математике: Старостину С.В., Дубкову И.Н., Кравцову Т.В., Баракину Е.К., Горшенину 

А.А., Лобачеву Е.С., Андрицьо И.В., Никонову О.В.; 

• литературному чтению и окружающему миру: Баракину Е.К., Горшенину А.А., Лобачеву 

Е.С., Андрицьо И.В., Никонову О.В.; 

• истории: Антонову О.Н., Нажмудинова Д.И.; 

• биологии: Душкину В.И., Алексееву И.А.; 

• географии: Нестерову Е.А., Кравцову Т.В.; 

• обществознанию: Антонову О.Н., Нажмуддинова Д.И.; 

• иностранному языку: Боссауэр О.С., Лисову С.В.; Кириллова Л.Н.; 

• физике: Кравцову Т.В., Базулину М.И., Терентьеву Л.С.; 

• информатике: Дубкову И.Н.; Морозову Т.И.; 

• химии: Алексееву И.А., Душкину В.И. 

 

11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 



полученными от ответственного организатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

_______________ Алексеева И.А.                             _________________ Клыгина Н.В. 

_______________ Антонова О.Н.                              _________________ Кравцова Т.В. 

_______________ Андрицьо И.В.                              _________________ Лисова С.В. 

_______________Базулина М.И.                               _________________ Лобачева Е.С. 

_______________Баракина Е.К.                                _________________ Мишина И.В. 

_______________ Боссауэр О.С.                              _________________ Морозова Т.И. 

_______________Горшенина А.А.                           _________________ Нажмудинов Д.И. 

_______________ Дубкова И.Н.                              _________________ Нестерова Е.А. 

_______________ Душкина В.И.                              _________________ Никонова О.В. 

_______________ Евсикова Е.А.                              _________________ Пугина Е.А. 

_______________ Егорова Т.А.                                _________________ Пчелкина Ю.А. 

_______________ Емельянова О.Б.                          _________________ Терентьева Л.С. 

 

_______________ Кириллов Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Средняя школа № 6» 

от 10.03.2025 № 27 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Средняя школа № 6» 

Класс Дата Предмет 

4 «А»  

4 «Б» 

4 «В» 

15.04.2025 Русский язык 

17.04.2025 Математика 

22.04.2025  

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

5 «А» 

5 «Б» 

5 «В» 

 

  

 

  

17.04.2025 Русский язык 

15.04.2025 Математика 

24.04.2025  

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

  

История 

Литература 

Иностранный язык 

 22.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

Биология 

География 

6 «А» 

6 «Б» 

6 «В» 

17.04.2025 Русский язык 

15.04.2025 Математика 

22.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

 

География 

Биология 

24.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

Обществознание 

История 

Иностранный язык 

Литература 

7 «А» 

7 «Б» 

7 «В» 

17.04.2025 Русский язык 

15.04.2025 Математика 

22.04.2025 Физика 



на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

География 

Информатика 

Биология 

24.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

8 «А» 

8 «Б» 

8 «В» 

17.04.2025 Русский язык 

15.04.2025 Математика 

22.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

Физика 

Биология 

География 

Химия 

Информатика 

24.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

 10 «А» 

  

  

  

28.04.2025  Русский язык 

15.05.2025  Математика 

23.04.2025 и 25.04.2025 

на уроке по предмету в 

классах, которые 

распределит 

Рособрнадзор 

 

  

 История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

География 

Физика 

 Химия 

 


		2025-03-12T11:29:47+0300
	Старостина Светлана Викторовна




